O Agente de Contratação do Município de Boa Vista do Tupim – BA, torna público, e da ciência 
aos interessados, o resultado final da Concorrência Eletrônica nº. 90002/2025, tipo menor preço 
global, regida pela Lei 14.133/2021. Empresa vencedora: PH CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ nº 
21.593.826/0001-81, pelo valor global de R$ 1.079.942,97 (Um milhão, setenta e nove mil, 
novecentos e quarenta e dois reais e noventa e sete centavos), correspondente a futura 
construção de 03 (três) quadras poliesportivas com palco e sanitários para as unidades escolares: 
Escola Lurdes Maria Sacramento dos Santos, localizada no Assentamento Beija Flor, no valor total 
de R$ 361.205,48 (Trezentos e sessenta e um mil, duzentos e cinco reais e quarenta e oito 
centavos); Escola Florestan Fernandes, localizada no Assentamento Bandeira, no valor total de 
R$ 358.418,32 (Trezentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e dezoito reais e trinta e dois 
centavos) e Escola Ailton Pereira dos Santos, localizada no Assentamento Grotão, no valor total 
de R$ 360.319,17 (Trezentos e sessenta mil, trezentos e dezenove reais e dezessete centavos), 
na Zona Rural do Município de Boa Vista do Tupim, conforme edital e seus anexos. Publicação 
para conhecimento dos interessados, nos termos do diploma regulador. Boa Vista de Tupim, BA, 
01 de agosto de 2025. Ivan Bezerra Fachinetti, Agente de Contratação, Decreto Municipal nº

[...]

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna, resolve 
ADJUDICAR a presente licitação à empresa PH CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ nº. 
21.593.826/0001-81, vencedora do certame pelo valor global de R$ 1.079.942,97 (Um milhão, 
setenta e nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e noventa e sete centavos), 
correspondente a futura construção de 03 (três) quadras poliesportivas com palco e sanitários 
para as unidades escolares: Escola Lurdes Maria Sacramento dos Santos, localizada no 
Assentamento Beija Flor, no valor total de R$ 361.205,48 (Trezentos e sessenta e um mil, 
duzentos e cinco reais e quarenta e oito centavos); Escola Florestan Fernandes, localizada no 
Assentamento Bandeira, no valor total de R$ 358.418,32 (Trezentos e cinquenta e oito mil, 
quatrocentos e dezoito reais e trinta e dois centavos) e Escola Ailton Pereira dos Santos, localizada 
no Assentamento Grotão, no valor total de R$ 360.319,17 (Trezentos e sessenta mil, trezentos e 
dezenove reais e dezessete centavos), na Zona Rural do Município de Boa Vista do Tupim. Diante 
das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório 
resultou em proposta de preço vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o

[...]

Escola Lurdes Maria Sacramento dos Santos, localizada no Assentamento 
Beija Flor, no valor total de R$ 361.205,48 (Trezentos e sessenta e um mil, duzentos e cinco reais 
e quarenta e oito centavos); Escola Florestan Fernandes, localizada no Assentamento Bandeira, 
no valor total de R$ 358.418,32 (Trezentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e dezoito reais e 
trinta e dois centavos) e Escola Ailton Pereira dos Santos, localizada no Assentamento Grotão, no 
valor total de R$ 360.319,17 (Trezentos e sessenta mil, trezentos e dezenove reais e dezessete 
centavos), na Zona Rural do Município de Boa Vista do Tupim, originário do processo licitatório 
da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90002/2025, cujo contrato terá vigência pelo período de 04 
(quatro) meses, vigorando a partir da data de sua assinatura, com prazo de execução em até 90